

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymuje ją cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty.

Zaproszenie do przedpłaty.

W miejscu: Za II półrocze 6 zł.; za III ćwierćroczne 3 zł., za lipiec i każdy następny miesiąc 1 zł.

Pocztą: Za II półrocze 8 zł.; za III ćwierćroczne 4 zł.; za lipiec i każdy następny miesiąc 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorem półroczni (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki” dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu, prosimy o nadesłanie przedpłaty przed upływem miesiąca czerwca, gdyż w przeciwnym razie nie moglibyśmy uzupełnić brakujących numerów Gazety.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 29 czerwca.

Jeżeliby Turkom powiodło się dotrzymać danego przyrzeczenia i ustanowić w krótkim czasie gubernatora w Cetynii, to byłby to wypadek w każdym razie niepospolitej wagi. Nie wynika ztąd wprawdzie, że Czarnogóra, z chwilą ustanowienia gubernatora tureckiego, przestaje być na pół udziałem państwem i staje się zwykłą prowincją turecką.

W innym składzie stosunków zmiana taka mogłaby być naturalną konsekwencją zwycięstw Sulejmana baszy, ale Turcy walczący o własną egzystencję, jest niezdolna do takich zdobyczy. W najlepszym dla Turków

razie, gubernator czarnogórski będzie chyba tylko chwilowym reprezentantem zwierzchniej władzy Porty i ustąpi ztamąd niezadługo, chociażby nawet ks. Nikita nie próbował już wcale wypędzić nieprzyjaciela z kraju.

Ważniejszym skutkiem niż mianowanie gubernatora w Cetynii, byłoby wzmocnienie armii naddunajskiej. Sulejman basza nie potrzebuje do szachowania Czarnogórców takiej znacznej siły, jaką mu dano celem upokorzenia butnego wazala. Dwie trzecie części armii czarnogórskiej, mogą zaraz po zajęciu Cetynii pospieszyć na inny teatr wojny z Sulejmanem baszą na czele. Uzyskanie 20.000 żołnierzy upojonych zwycięstwami rzeczywiście znacznymi i zostających pod dowództwem generała tak zdolnego i energicznego jak Sulejman basza, byłoby dla Abdul-Kerima baszy bardzo cenną akwizycją, równałoby się jednemu zwycięstwu.

Zupełne poskromienie Czarnogóry miałyby jeszcze jeden skutek wielkiej wagi politycznej, bo wpłynęłoby na spokojne zachowanie się Serbii może daleko silniej, aniżeli pustki w kasach belgradzkich i niechęć ludności wiejskiej do rozpoczynania nowej awantury wojennej. Serbę najwięcej skłaniać się zdawały do wojny przykłady dwóch innych wazalów tureckich. Rumunia ogłaszająca niepodległość zanim padł pierwszy żołnierz rumuński od kuli tureckiej, i Czarnogóra odrzucająca dumnie tureckie warunki pokoju, na podstawie zwycięstw w ubiegłym roku odniesionych, musiały obudzać zazdrość i żądze odwetu w ludziach, którzy w ubiegłym roku wystawili Serbię na zupełną klęskę, a mimo to jeszcze dziś stoją w Belgradzie u steru. Osobliwie dumna Czarnogóra trapiła ks. Milana i Risticza. Czarnogórcy odnieśli przed rokiem rzeczywiste tryumfy właśnie w chwili, gdy Turcy zadawali Serbom jedną klęskę po dru-

giej i posuwali się w głąb kraju. Czarnogórców nazwał cesarz Aleksander w Moskwie bohaterami, a o Serbach wyraził się z goryczą, prawie lekceważąco, jakby w wojnie z Turcyą okazali proste tchórzostwo.

Wszystko to stanowiło bolesną klęskę dla Serbii, marzącej o roli Piemontu w południowej Słowiańszczyźnie, a ks. Nikitę upajało dumą i nadzieją uzyskania naczelnego stanowiska w Słowiańszczyźnie południowej. Duma ks. Nikity sięgała może jeszcze dalej, wprost po tron książęcy w Belgradzie. Dziś role wyrównały się zupełnie. Czarnogóra znajduje się w takim samym położeniu jak Serbia, a Rumunia problematyczną niepodległość swoją okupuje takim upokorzeniem i takimi stratami materialnymi, że zaprawdę nie powinna obudzać zazdrości nawet w Belgradzie. Jeżeliby zatem wojna rossyjsko-turecka stworzyła na prawdę dziś jeszcze wcale nieprzewidywaną kwestyę, kto ma stać na czele nowej kraczy państwowej, to Czarnogóra nie miałaby żadnej pretensyi do wyższości nad Serbią, a niesłowiańska Rumunia w grę wcale nie wchodzi. Gorączka wojenna w Serbii otrzymałaby nową podniecie dopiero wtedy, gdyby Czarnogóra podniosła się z obecnego upadku, a jej wojownicy mogli dawnymi zwycięstwami ścinać co kilka dni setki głów tureckich, które w Cetynii uchodzą za takie dowody zwycięstw, jakimi w prowadzonej po europejsku wojnie są jeńcy i działa zdobyte.

KORESPONDENCYE

Paryż, 25 czerwca

(B) Dekret rozwiązania Izby deputowanych ma być dziś odczytany na jej posiedzeniu przez ministra spraw wewnętrznych p. Fourtou, jednocześnie książę de Broglie, prezes rady, odczyta w senacie dekret odra-

czający jego posiedzenia do czasu zgromadzenia się nowej Izby deputowanych. Nie wiadomo dotąd, kiedy naznaczone zostaną nowe wybory do nowej Izby.

Manewra opozycyi już się wyraźnie objawiają. Na zgromadzeniu w mieszkaniu pana Arago, reprezentanci czterech odcieni lewej strony (bo teraz jest ich cztery, a mianowicie: lewy środek, lewica republikańska, związek republikański i lewy kraniec), postanowionem zostało wydać odezwę do wyborców, aby dali swoje głosy tym 363 deputowanym, którzy podpisali manifest z dnia 18 maja i głosowali za oświadczeniem niewierności dla gabinetu, a zarazem żeby nie stawiali przeciw nim innych republikańskich kandydatów w swych okręgach. Każdy z tych 363 deputowanych będzie popierany przez wszystkich innych w walce wyborczej, będą oni także popierali wszystkich innych republikańców, którzyby wystąpili jako kandydaci w okręgach reprezentowanych dziś przez bonapartystów albo monarchistów.

Dziennik *Ordre* donosi ze swojej strony, że na zgromadzeniu odbytem przed dwoma dniami deputowani grupy „odwołania się do ludu” postanowili, iż stronnictwo to popierać będzie w przyszłych wyborach tych wszystkich członków Izby deputowanych, którzy głosowali przeciw porządkowi dziennemu, przyjętemu przez lewą stronę, i tych wszystkich, których wybory do przeszłej Izby zostały przez usiłowania republikanów unieważnione. Następnie na zgromadzeniu tem przyjęto następującą regułę: We wszystkich okręgach, gdzie przy przeszłych wyborach kandydaci konserwatywni nie mieli powodzenia, stronnictwo bonapartystów popierać będzie tych z pomiędzy wymienionych kandydatów, którzy mieli poprzednio najwięcej głosów, których więc wybór zdawać się będzie możliwym. Niektóre jednak wyjątki będą miały miejsce, a mianowicie stronnictwo to odmówi swego poparcia tym członkom Izby, którzy wszedłszy w r. 1876 w przymierze z republikanami przeciw kandydatom bonapartystowskim, w ostatniej chwili odstąpili od lewej strony.

Naród w obecnej chwili nie może się skarżyć na brak światła w sprawie, w któ-

Z DZIEJÓW SERCA

Opowiadanie z przeszłego wieku.

I.

Nie boje, nie znoje, nie zabiegi i zawody na polu pracy publicznej, będą niniejszej gawędy przedmiotem — ale historia miłości, srebrna nitka w szarej tkaninie, chwilka urocznych marzeń i błogich nadziei a potem chemyza i dżdżysta już jesień...

Zastrzegamy, że opowiadanie nasze obejmuje epokę życia Kościuszki, poprzedzającą jego wystąpienie na szerszą polityczną widownię. Nie ubóstwiamy naczelnik, ale skromny generał, nie wódz najwyższy, ale jeden ze starszych oficerów w szeregowej armii Rzeczypospolitej, jest w tej sprawie sercowej aktorem.

Nim jej wszakże dotknijemy, należy wprzód rzucić tu choćby kilka ogólników o Kościuszcze. Pewne porozumienie między czytelnikami a autorem jest konieczne. Otóż szczerze wyznaję, że w przekonaniu mojem Tadeusz nie był geniuszem, był wszakże czemś więcej — bo wielkim obywatelem! W epokę Jagiellońskiej podobny Kościuszek zasłużył by także na wdzięczną pamięć potomności, przeszedłby do dziejów, jak tylni innych mężów stanu, wojowników, dobroczyńców ludzkości, ale nie wyglądałby równie posagowo, nie stałby w pamięci późniejszych pokoleń odosobniony... bo w owej

dobie złotej sporo podobnych obywateli liczyła Rzeczpospolita... Od króla do ziemiannika — pełno do Phtareha kandydatów. Panteon narodowy tego okresu zaiste wielki, a pomimo krewkości i drobnych wad ludzkich, każdego niemal senatora, każdego hetmana, skromnego nawet rotmistrza, bez ułbienia najdrażliwszemu sumieniu na piedestale postawić można. Za to już przeszłe stulecie samych karłów wydało a wyjątki były nieliczne. Kościuszek należy do wyjątków. Wspaniale występuje na błędnym tle ówczesnej społeczności, myślącej tylko o zabawach i ucieskach światowych.

Mimowoli porównanie nasuwa nam się pod pióro, dwóch bowiem ludzi wypłynęło z pod gruzów walącego się gmachu Rzeczypospolitej, pokrewnych sobie, a jednak tak różnych, choć zarówno pięknych, i do dziś podziw obudzających powszechny...

Mówimy tu o księciu Józefie i o obywatelu Kościuszcze. Pierwszy, wyobraźcie brawury polskiej, z bożej łaski opiekun honoru polskiego, prototyp ofiarności szlacheckiej, dający na potrzeby krajowe mienie, krew, wszystko, okrom przywileju — książę Józef, powtarzamy, Alcybiades polski, ideał złotej młodzieży, szalejącej i szaf uwielenia zdolny obudzić w sercach płci słabej, piękny jak Antinous, odważny jak Bayard, grzeszny jak markiz wychowany na dworze francuskich Ludwików, bystrego umysłu, iskrzącego dowcipu, prawowitego potomka owego złotego humoru polskiego, bawiący się w sielankę dlatego, aby nią okryć żądze i pragnienie używania, zawsze do dna wychylający kielich rozkoszy, zarówno swobodny i nieskrępowany, w obec wielkości tego świata i w

buduarze rozpieszczonej piękności, zarówno wesoly i uśmiechnięty, na balu, kiedy go jarzący blask światła oblewa, jak wśród huku dział, kiedy krowy płomień pękającego granatu urodziwą postać księcia ułana oświeca... Staje się on z czasem ideałem młodzieży, która go kocha, naśladować we wszystkim, w waleczności i swawoli...

Jakże inaczej wygląda zwycięzca z pod Racławic! Skromny, cichy, milejący, nie rad na plac pierwszy występować, poświęcający wszystko dla ojczyzny, bo nawet przywilej, bo nawet prawo korzystania z kniekiej pracy! Wyraz „poddany” oburza go: „powinien być przeklęty w oświeconych narodach.” woła w jednym z listów, pisanych do bliskiego sąsiada, wojskiego litewskiego, p. Michała Zaleskiego... Kościuszek przedewszystkiem jest szczerym przyjacielem gminu, opiekunem jego... Podnieść włościannina wykształceniem, uznać swobodą! — woła ciągle od początku do końca żywota. Pod tym względem nie tylko nasi ale i obej historyografowie zgadzają się na jedno, nawet p. Kostomarów, wcale nie należący do rzędu bezstronnych o polskiej przeszłości pisarzy, nazywa znakomitym manifest Kościuszki wydany pod Połonicami w dniu 7 maja 1794

Zamiłowanie to ludu posuwa naczelnik aż do ideału, z tą białą sukmaną krakowskiego kmiecia wydaje mu się najpiękniejszym strojem, prostota ludowa jest mu przedmiotem szczerzego zamiłowania... Co do wewnętrznych usposobień łagodny, zastanawiający się; każdy jego krok jest owocem długiego rozmyślenia, serce ma tkiwe, w idylle bawi się na seryo, w pasterkach przebranych gotów widzieć istotne pasterki... To już ce-

cha czystości, wiary i ucieźwości litewskiej. Dwa te typy postawione obok siebie, jak że się różnią, choć powtarzamy, jednak nam są drogie i sympatyczne!

Pierwszy nigdy nie myślał o ożenieniu, choć stara i kapryśna Francuzica przewodziła pod blachą, nadając ton ówczesnemu towarzystwu w stolicy, drugi ciągle się kocha, a zawsze gorąco, ciągle marzy o małżeństwie, o szczęśliwości domowego ogniska... Nawet w żartobliwych odeszwach przebija ta tęsknota do osiadłego, rodzinnego życia.

W ten moment wojska dobrodziejka do mnie przyjechała, pisze do wyżej wspomnianego Michała Zaleskiego a swojego przyjaciela. O, żeby ja mógł dostać taką żonę! Przykładem jest ona dla tysięcy. Uszczęśliwienie znalazł w domu z mężem i dziećmi — to nie w Warszawie obaczył. A w jakim miesiącu rodził się wojski dobrodziej, toby mógł się odważyć i ja ożenić, jeśli w tym samym miesiącu i moje urodziny były...

Nie wyrzekł się zamiarów matrymonialnych, choć kreśląc te wyrazy, piąty już krzyżyk zaczynał, a że się ich nie wyrzekł, dowodzą tego serca jego przygody, które tu opisać cheemy...

Ale jeszcze kilka dat biograficznych. Kościuszek powrócił z Ameryki w r. 1784 po dziesięcioletnim tam pobycie. Nie pozostało to bez wpływu; republikanizm jego nosił cechy zupełnie różne od miejscowych. Dosłużył się tam stopnia generała, a później orderem Cyneynata, osiadł na rodzinnej glebie w Siechnowicach, w Grodzieskim — i tu sporo czasu przepędził. „Nieodżałowana szkoda, słusznie mówi pan

ej głos jego będzie rozstrzygającym. Radykalisci wystąpili z trzema oskarżeniami przeciw zmianie zaszłej w dniu 16 maja. Pierwszem było przedstawienie, iż nowy gabinet stanął u steru jako rezultat intryg klerikalnych, mogących zaniepokoić Europę. Prezes rady i minister spraw wewnętrznych zwycięsko odparli ten kłamliwy zarzut wykazawszy, że można mieć dla religii uszanowanie, które jej się z prawa należy, nieprzestając zarazem bronić praw społeczeństwa cywilnego, a minister spraw zagranicznych depesząmi od wszystkich dworów Europy dowiódł, że postrach rzucony przez opozycję był niegodnym sfałszowaniem rzeczywistego stanu rzeczy.

Drugim oskarżeniem było twierdzenie, że obrót handlowy popadł w stagnację. Minister robót publicznych w Izbie deputowanych, a p. Montgolfier w senacie, przedstawili dokumenta urzędowe, wykazujące zupełną bezzasadność tych popłochów.

Nakoniec najuporeczywiej i najzapamiędalej, opozycya usiłowała wmówić w naród, że akt z 16 maja był pewnym rodzajem zamachu politycznego przeciw Rzeczypospolitej i że gabinet z 17 maja jest nieprzyjacielem obecnych instytucyj. Książę de Broglie w pięknej mowie weszły czwartek wykazał, że akt z 16 maja nie był wymierzony przeciw Rzeczypospolitej tylko przeciw radykalizmowi, który stara się opanować społeczeństwo, weiskając się wszelkimi drogami, zagarniając wszystkie urzędy, biorąc w swoje ręce wybory, jednym słowem, rzucając na społeczeństwo sieć, której ono niespostrzegłoby aż dopiero wtedy, gdyby się z niej niemogło już wydobyć. Ten radykalizm zdemaskował śmiało książę de Broglie, przeciw niemu to marszałek Mac-Mahon żądał współdziałania senatu przy rozwiązaniu Izby. Co do obecnych instytucyj, prezydent głośno oświadczył swoje uszanowanie dla nich, mówiąc: „Bronić będziemy całej konstytucyj“, to jest, bronić będziemy Rzeczypospolitej.

Przesłano dowódczom korpusów armii stojących w Paryżu i w okolicach, rozkazy w sprawie wielkiego przeglądu, który odbędzie się w niedzielę 1go lipca na zwykłym placu na Longchamps.

dekret skazujący dziennik *Radical* na sześciomiesięczne zawieszenie, po rozmaitych rekursach i apelacjach stał się prawomocnym i ostatni numer wyszedł 21 b. m. W numerze tym wydrukowany był fałszywy list, pisany niby przez marszałka Mac-Mahona i z tego powodu wydawca odpowiedzialny został znowu przed sądem stawiony.

Mowa Tiszy w sprawie wschodniej.

Na posiedzeniu Izby deputowanych sejm węgierskiego w d. 26 b. m. minister-prezydent Tisza odpowiedział na interpelacje w sprawie wschodniej. Określiwszy na wstępie swego przemówienia, w jaki sposób zamierza odpowiedzieć na interpelacje, rzekł p. Tisza: „Jeden z panów deputowanych nadmieniał, że neutralność monarchii nie była jednakowo pojmowaną przez ministerstwo spraw zagranicznych, i przez austriackie i węgierskie ministerstwa a na poparcie tego twierdzenia, nadmieniał, że przez Galicję jest dozwolony przewóz broni i torpedów dla armii rosyjskiej, podczas gdy wywóz koni dla armii tureckiej został surowo zakazany. Co do torpedów i broni rzekomo przez Galicję przewożonych, dałem już stosowne wyjaśnienia, w ówczas, gdy odpowiadałem na interpelację p. Iranyiego. Z tej odpowiedzi przekonał się panowie, że w obec obu stron, wojujących zachowujemy się jednakowo. Co do wywozu koni muszę nadmienić, że zakaz nie zostaje w związku z neutralnością. Wydany on został bardzo dawno, jeszcze w ówczas, gdy o wojnie rosyjsko-tureckiej nikt nie marzył a został wydany nie ze względu na neutralność, lecz jedynie z uwagi na samą monarchię. Mogłoby się bowiem zdarzyć, że sąsiednie mocarstwa zakupiłyby od nas najlepsze konie, my zaś sami, w razie potrzeby, nie mielibyśmy wcale koni do zaprzęgów, albo mielibyśmy je kupować za sumy bajeczne za granicą. Kilkakrotnie wspomiano w tej Izbie, że rząd trzyma się polityki zagranicznej nie zgodnej z opinią publiczną. Przedewszystkiem pozwolę sobie nadmienić, że trzeba być bardzo ostrożnym, jeżeli się przemawia w imieniu „opinii publicznej.“ Niejednemu zdaje się tylko, że przemawia w imieniu tej opinii, a pochodzi to ztąd, że styka się prawie wyłącznie z ludźmi wyznającymi jedynie te same zasady polityczne. Obracając się tedy w kręgach swych przyjaciół politycznych mniema, że wygłaszając swe własne zdania i zapatrywania, wygłasza „opinię całego kraju“ a zapomina, że nie miał własności sposobności zbadania tej opinii. Ale przechodzę do faktu specjalnego. Zarzucono rządowi, że nie usłuchał głosu ogółu, który domagał się czynnego wystąpienia ze strony Austro-Węgier. Pozwolę sobie zapytać „ów ogół“ jakie korzyści odniosłaby monarchia austriacko-węgierska, gdyby była poszła za temi życzeniami? Kraj byłby pozbawiony 600000 najlepszych i najzdolniejszych do pracy synów; na barki narodu spadłby nowy olbrzymi ciężar, przenoszący kilkaset milionów złr; kraj cały napełniłby się jękiem boleści po stracie najlepszych swych obywateli, a jakież byłby ostateczny cel tego wszystkiego?... W najlepszym razie zabezpieczenie interesów monarchii! Ależ te interesa są do tej chwili zabezpieczone, bez tych wszystkich ofiar! (oklaski.)

Ze wszystkich stron, głównie zaś z tej strony (wskazując na lewicę) podnoszono zarzut, że ta spokojna, a jak się niektórzy wyrazili, upokarzająca polityka, nie ma naj-

mniejszego sensu w obec kompletnej i dobrze uzbrojonej armii. Przyznając najzupełniej to, co powiedziano o armii, chociaż mimochodem muszę nadmienić, że ta kompletna i dobrze uzbrojona armia nie jest zasługą tych, którzy wiecznie rzucali się na rząd z tego powodu że za wiele wydaje na skompletowanie i uzbrojenie armii. Ależ właśnie ten fakt, że mamy kompletną i dobrze uzbrojoną armię, przemawia za tem, że z daleko większym spokojem możemy przypatrywać się wszystkim wypadkom, daleko spokojniej, niż w ówczas, gdybyśmy dopiero musieli organizować armię. Potężna armia nie może nigdy być powodem przedczesnej akcji, lecz przeciwnie, powodem spokojnego wyczekiwania wydarzeń, i w tem właśnie leży korzyść materialna, albowiem państwo nie jest zmuszone do olbrzymich, nagłych a przedczesnych wydatków. Tym panom, którzy tak pochlebnie wyrazili się o naszej armii, winniem zrobić jeszcze jedną uwagę. Oto w chwili, w której podnosili stan naszej armii, powinni byli wstrzymać się z inwektywami i posądzeniami (huczne oklaski). Nie śmiałbym nigdy utrzymywać, że członkowie armii, tak jak wszyscy śmiertelnicy, nie powodują się sympatjami i antypatjami; są to przecież także ludzie. Ale śmiem twierdzić, że przedewszystkiem panuje w armii poczucie obowiązku a to poczucie obowiązku sprawia, że w chwili, w której najwyższy wódz wyda rozkaz, każdy z osobna spełni swą powinność z największym poświęceniem (huczne oklaski).

Przechodząc do tego, co oświadczyć uważam za potrzebne, muszę odwołać się przedewszystkiem na to, co już kilkakrotnie miałem sposobność wypowiedzieć w odpowiedziach na rozmaite interpelacje. Powiedziałem już nie raz, że celem zagranicznej polityki było od samego początku utrzymanie pokoju, zlokalizowanie wojny, a jeśliby spokój nie mógł być utrzymany, zachowanie dobrych stosunków z wszystkimi mocarstwami. we wszystkich zaś tych wypadkach zapewnienie sobie swobodnej akcji, tak, ażebyśmy wśród wszelkich stosunków mogli zapobiedz takiemu ukształtowaniu się rzeczy, któreby były sprzeczne z żywotnymi interesami naszej monarchii. Powiedziałem już nie raz, że wierzymy w powodzenie tej polityki, a to głównie w skutek przyjacielskich stosunków panujących między nami a innymi mocarstwami, tudzież z tego powodu, że z całą szczerością i otwartością wypowiadaliśmy zamiary nasze w obec wszystkich mocarstw. Żadne też mocarstwo nie może mieć wątpliwości co do naszych celów i żadne mocarstwo nie może nas posądzać o politykę awanturniczą (oklaski w centrum).

Jeden z panów deputowanych nadmieniał, że byłem w Wiedniu, że brałem udział w radzie ministrów i to właśnie w chwili, w której według zapewnień dziennikarskich zastanawiano się nad mobilizacją armii. Ten pan deputowany ma zupełną słuszność. Byłem w Wiedniu, brałem udział w radzie ministrów, ale mogę zapewnić tak szanownego interpelanta, jako też szanowną Izbę, że na tej naradzie nie było mowy nie tylko o okupacji którejkolwiek prowincji tureckiej, ale nawet nie wspomniano o szczegółach mobilizacji. Że doradcy korony omawiają wśród takich stosunków, jak obecne, wszystkie możliwe wypadki, które mogą nadejść, jest rzeczą tak prostą i naturalną, iż dziwiłoby się wypadało, gdyby tego nie czynili. Ale mogę ponownie zapewnić, że na tej konferencji, na której ja byłem obecny, nie powzięto żadnej uchwały ani co do okupacji, ani też co do mobilizacji armii. Zresztą, w obec tego, co już niejednokrotnie powiedziałem, muszę ponownie zapewnić szanowną Izbę, że w kompetentnych do stanowczej decyzji kręgach monarchii, nie ma nikogo, kto by za jedyne zadanie polityki zagranicznej uważał zmianę stosunków własności terytorjalnej u naszych granic (przeciągłe huczne oklaski), i że nie przyszło nawet nikomu na myśl, uchwalać coś podobnego na przyszłość (przeciągłe huczne oklaski). Wypowiedziawszy to wszystko, powtarzam, że ani co do mobilizacji armii, ani też co do tej kwestyi, czy na wypadek zmiany stosunków, armia nasza nie będzie musiała w tym lub owym punkcie przekroczyć naszą granicę, nie moge na przyszłość dać stanowczego przyrzeczenia. Nie daję w tej mierze żadnych przyrzeczeń nie tylko dla tego, że monarchia nasza daniem takiego przyrzeczenia, mogłaby wśród pewnych stosunków pozbawić się najpewniejszego środka ochrony własnych interesów, ale także dla tego, że takie przyrzeczenie w obec zmienności stosunków nie byłoby niczem innym, jak tylko zagwarantowaniem tych właśnie usiłowań, których realizowanie stoi w rażącej sprzeczności z interesami monarchii (huczne oklaski). Reasumując to, co dotychczas powiedziałem, powtarzam, że w żadnym kierunku nie jesteśmy związani; powtarzam to, co już przed rokiem powiedziałem, że jedyną kierującą ideą, jedyną dyrektywą naszej polityki zagranicznej, są interesa austriacko-węgierskiej monarchii, z wyłączeniem wszelkich sympatji i antypatji. Powtarzam, że i na przyszłość uważać

będziemy za najświętszy nasz obowiązek, o ile możności oszczędzać krew i mienie ludów monarchii. Gdyby zaś rozwój wypadków wymagał od ludów takiej ofiary, to będziemy wymagać ofiar tylko w takim stopniu, jaki wskazaż interes monarchii (oklaski). Mamy nadzieję, że na wypadek, gdyby rozwój wypadków, któremu zapobiedz nie możemy równie jak wszystkie inne mocarstwa, wymagał jakichś ofiar, wszystkie ludy tej monarchii na wezwanie Panującego odpowiedzą jednomyślną ofiarnością i zapalem (oklaski).

W tem przekonaniu oczekujemy spokojnie rozwoju wypadków. Mam jeszcze tylko jedną prośbę do szanownych członków tej Izby, ażeby się zastanowili nad tem, że nieustanne wspomnianie o nieistniejącem wcale niebezpieczeństwie, nie jest wcale oznaką odwagi męskiej, a przytem drażni nerwy ludności. Takie często powtarzające się drażnienie nerwów, pociąga za sobą ten skutek, iż w chwili, w której należałoby przystąpić do czynów, następuje zdenerwowanie (wesołość). Powtarzam, że częste wspomnianie o jakimś niebezpieczeństwie, nie jest pożądanem już dla tego samego, że naród ustawicznie niepokojony, przekonawszy się raz i drugi o płonności obaw, nie uwierzy w niebezpieczeństwo właśnie w chwili, w której ono istotnie grozić nam będzie. A takie niedowiarstwo w chwili stanowczej, byłoby wielką klęską (przeciągłe huczne oklaski w całej Izbie).

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Nota Derbyego.)

Podajemy sygnalizowaną już telegraficznie korespondencją między *carlem* Derby a księciem Gorczakowem. Nota Derbyego wskazująca pewne interesa angielskie, których rząd nigdy nie przestanie bronić, opiewa w dosłownym przekładzie: „Urząd zagraniczny 6 maja 1877. Panie ambasadorze! Mam zaszczyt donieść Panu, że odebrałem jego pismo, z uwiadomieniem, że zamierzasz Pan udać się na krótki urlop do Rosyji. Ponieważ Wasza Ekscelencya nie wątpliwie będzie miał sposobność o sobie się rozmówić z swym rządem, więc przedkładał mu kilka uwag, ważnych dla przyszłego dobrego porozumienia między W. Brytanią a Rosyją. Rząd jej królewskiej Mości nie chce ponownie wracać do kwestyi słuszności i konieczności obecnej wojny. Dopiero niedawno objawił swe zapatrywania w tym względzie, a dalsze rozprawianie o tej kwestyi byłoby zbytecznem. Rząd przyjmuje także zobowiązania, które stan wojenny na niego wkłada i bez wahania się ogłosił proklamując neutralności. Od samego początku dawał rząd angielski Porcie do zrozumienia, że na jego pomoc nie może wcale liczyć, że jest zdecydowany kierować się zapowiedzianą polityką dotąd, dopóki wyłącznie interesa tureckie będą zagrożone. Równocześnie jednak zależy rządowi Jej król. Mości na tem, aby nie istniało żadne nieporozumienie co do interesów angielskich. Gdyby rozpoczęta właśnie wojna dalej się rozszerzyła, to mogłaby łatwo zagrażać interesom, do których obrony rząd Jej król. Mości jest obowiązany i zdecydowany. To też jest rzeczą wielkiej wagi, aby rząd, o ile na to rozpoczęcie wojny pozwala, jasno wypowiedział, na czem polegają jego najistotniejsze interesa. Przedewszystkiem zwracam uwagę na to, że komunikacya Europy z Wschodem przez kanał sueski, nie powinna w żaden sposób doznać najmniejszej przeszkody lub przerwy. Każde usiłowanie blokowania kanału albo przystępów do kanału, lub też przecięcie komunikacji w jakikolwiek inny sposób, musiałaby Anglia uważać za zagrożenie Indyi, za wielkie niebezpieczeństwo dla handlu światowego. Z tych powodów nie da się pogodzić z zachowaniem biernej neutralności każdy krok tego rodzaju, który, jak rząd Jej król. Mości tego się spodziewa i moeno jest o tem przekonany, nie leży z resztą w zamiarze którejkolwiek z stron wojujących. Finansowe i handlowe interesa Europy w tak wysokim stopniu są zaangażowane w Egipcie, że neutralne mocarstwa a z całą pewnością Anglia, nie mogłaby w żaden sposób obojętnie patrzeć na zaatakowanie lub tylko chwilowe obsadzenie tego kraju w celach wojennych. Niezmierne znaczenie Konstantynopola, tak pod względem militarym, politycznym jak i pod względem handlowym, jest tak dobrze znane, że nie potrzeba o niem mówić. To też prawie zbytecznem byłoby oświadczać, że rząd Jego król. Mości nie mógłby w żaden sposób pozwolić na to, aby ta stolica, której położenie we wszech miar jest nader ważnem, przeszła z rąk dotychczasowych posiadaczy w posiadanie innego mocarstwa. Istniejące a przez Europę sankcyonowane układy, które regulują żeglugę, na Bosforze i Dardanellach, zdają się być rządowi Jej królewsk. Mości mądremi i zbawiennymi, a przeciw istotnej zmianie owych układów zdaniem tegoż rządu dążyłby się podnieść wcale ważne zarzuty. Rząd

Siemiński, że nikt sobie nie chciał przypomnieć i zebrać szczegółów o żywocie rolniczym Kościuszki — a nie wątpię, że nie jeden piękny rys byłby przeszedł do jego historii. Dzisiaj, kiedy współcześni mu wymarli, tradycje sąsiadkie zwietrzały, trudno jest zapelnąć czemś interesującym, przeciąg lat sześciu. Wszyscy też żywotopisarze przeskakują ten peryod, nadmieniając o nim lakonicznie: „osiadł na wsi i gospodarował.“

Dopiero w 1789 r. wstępuje Kościuszko do wojska polskiego. Stany sejmujące powołały go do czynnej służby dnia 3 października z rangą generała, poruczając mu dowództwo brygady w wojsku koronnem. W lutym następnego roku stoi kwaterą w Włocławku. „Skromny w życiu, pisze o nim Książnin, ściśle łączący w sobie obywatelstwo z rycerstwem, trzymał w karności wojsko.“ Nie podobala mu się jednak okolica, nie podobali się i ludzie tamtejsi, tęsknił do Litwy, jej chciał poświęcić swoje usługi i zdolności, udał się przeto z molestacją do Niesiołowskiego, mającego wpływy w Warszawie.

— Zaklinam na wszystko, woła, co jest w życiu najmiłszego, to jest żoneczkę i dzieci, abysz chciał JW. pan dobrodziej wyrwać mnie z miejsca tak nieprzyjemnego, kosztownego i nie jeszcze niemającego. Bóg widzi, słowa nie mam do kogo przemówić, i dobrze, bo z wołami nigdy nie gadam. Co za Gaskony! Ale dam pokój opisować krajowych, powiem tylko, że kraj piękny i ten by powinien być początkiem i gospodarnym Litwinom przeznaczonym, a nie gnusnym i niedbałym. Chciejcie mnie powrócić do Litwy, chyba się wyrzekacie mnie i niezdolnym widziecie do służenia wam? Któż jestem ażali nie Litwin, współrodak wasz, od was wybrany. Komuż mam wdzięczność okazywać jeżeli nie wam, kogo mam bronić, jeśli nie was i siebie samego? Jeśli to was nie

zmiękczy do wniesienia na sejmie, abym powrócił, ja sam chyba Bóg widzi co złego zrobię sobie, bo złość mnie bierze, z Litwy abym w Koronie służył, gdy wy nie macie trzech generałów...

Przytoczyliśmy list ten w całej prawie rozciągłości, aby wykazać troski, z jakimi musiał walczyć Kościuszko. Zastał on w wojsku rozprężenie, oficerów zdolnych brak zupełny; szlachta obojętnie patrzyła na jego usiłowania, zmierzające do wprowadzenia ładu w szeregach; jej zawsze rola się tylko kawalerya narodowa, a w nagłym wypadku popolite ruszenie, subordynacya kępowała swobody rycerskiego stanu, musztra ubliżała godności herbownego znaku...

Wreszcie, wyznać trzeba, ziemianie nieznali zasług Kościuszki na drugiej półkuli. Większość drobiazgu szlacheckiego nawet nie słyszała nigdy o Ameryce, ogół zaś wykształcenijszy, walki „za wolność ludu“ nie pojmował; gmin w jego przekonaniu był podsieliskiem, warstwą stworzoną na to, aby po niej mogły kroczyć stopy uprzywilejowane bez szwanku. Gmin był to smok ognisty, ów srogi lew biblijny, występujący w psalmach Kochanowskiego herbowni — jednak ludzie mogli nań bez obawy wsiadać i jeździć na nim bezpiecznie... Głuchy syk tej „dzikiej bestyi“ odzywał się niekiedy od kresów, pokazując zęby... lek tedy wielki ogarniał rzesze ziemian, marzyły się im bunty i rzeznie; wymykali się z dworów wiejskich, gnani trwogą „swawoli chłopskiej“...

I szlachcie taki, po przybyciu do Warszawy, otrząsnawszy się z trwogi, kończył dość śmiesznie, zaczynał się bawić w demokratyzm, naśladować w tem Francję skwapliwie...

DR. ANTONI J.

(3581) **Ogłoszenie.**

L. 1678. C. k. sąd powiatowy w Cieżkowicach zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy Jamny w powiecie sądowym ciężkowickim położonej, w dniu 4 lipca 1877 rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.

Cieżkowice dnia 25 czerwca 1877.

(3521 1—3) **Edykt.**

L. 9692. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu oznajmia niniejszem, że równocześnie konkurs do całego, gdziekolwiek znajdującego się ruchomego, jako też do nieruchomości, w krajach, gdzie postępowanie konkursowe z 25 grudnia 1868, l. 1. z roku 1869, zb. u. p., jest obowiązującym, położonego majątku Dawida Dubowego z Dobrowód, otworzony.

Do przeprowadzenia tego konkursu ustanowiono komisarzem konkursowym c. k. sekretarza rady Laceka, a tymczasowym zawiadowcą masy konkursowej wierzyciela Izraela Aszkenazego w Tarnopolu.

Wszyscy, którzy do tej masy rozbirowej jako konkursowi wierzyciele z swemi żądaniami wystąpić zamierzają, mają swoje wierzycielskie, gdyby nawet o takowe spór był w toku, w przeciągu 60 dni, od dnia ogłoszenia tego edyktu poczynając, w tutejszym c. k. sądzie obwodowym, wedle przepisów postępowania konkursowego, celem zapobieżenia zagrożonym także następstwem, zgłosić, a na terminie dnia 30 sierpnia 1877, płynność i podstawę umieszczenia tych wierzycielskich wykazać.

Zgłoszonym wierzycielom, stawającym na ogólnym terminie, przysłuha prawo wybrać w miejsce tymczasowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, tymczasowo urzędujących, inne osoby swego zaufania.

Tymczasowo wyznacza się termin do zatwierdzenia zamianowanego przez sąd zawiadowcy masy, lub ustanowienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy, jako też do wyboru tymczasowego wydziału wierzycieli na dzień 29 czerwca 1877 przed południem, na którym to terminie wierzyciele jawić się i dla wykazania swych pretensyj potrzebne dowody przedłożyć mają.

Nareszcie wzywa się wierzycieli nie mieszkających w okręgu c. k. sądu miejsk. delegow. powiatowego w Tarnopolu, by wedle §. 111 u. k., pełnomocnika mieszkającego w Tarnopolu, celem doręczenia mu dalszych uchwał w tej sprawie oznajmili, inaczey im bowiem na wniosek c. k. komisarza konkursowego, na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator za urzędu ustanowionym będzie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego, będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“, do wiadomości podawane.

C. k. sąd obwodowy.

Tarnopol dnia 21 czerwca 1877.

(3520 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 22161. W celu zabezpieczenia dostawy konserwy na gościnie rządowe w Bocheńskim okręgu budownictwem na rok 1878, 1879 i 1880, odbędzie się w dniu 16 lipca 1877 o godzinie 12 w południe w c. k. starostwie w Bochni, licytacja przez składanie ofert.

Posę dostawie się mającego sztru w roku 1878 wynosi a mianowicie:

- 1) na trakt Krakowski 3855 metr. sześć. w kwocie 11589 złr. 25 ct.
- 2) na trakt Solny 1070 metr. sześć. w kwocie 1678 złr. 27 1/2 ct.
- 3) na trakt Nadwiślański 1210 metr. sześć. w kwocie 2823 złr. 35 ct.
- 4) na trakt Zakliczyński 2490 metr. sześć. w kwocie 3638 złr. 17 1/2 ct.

Razem 8625 metr. sześć. w sumie fisk. 19729 złr. 5 ct.

Bliższe warunki tego przedsięwzięcia dotyczące, jak nie mniej wykazy przestrzeni, na które materiały ten dostarczyć należy z przepisanych kamieniołomów i szutrowisk, przejrane być mogą w wymienionem c. k. starostwie, gdzie także oferty na cały trzechletni okres czasu lub tylko na rok 1878, stemplem na 50 ct. i w 5% wadyum zaopatrzone, z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale także i literami, w oznaczonym terminie, najpóźniej do godziny 12 w południe wniesione być mają.

Oferty nie złożone według wzoru podanego w §. 46 warunków licytacji lub nie złożone w terminie nie będą uwzględnione.

Z. c. k. Namiestnictwa

Lwów dnia 16 czerwca 1877.

(3580 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 2528. Celem zaspokojenia należącej się Władysławie Wileczek kwoty 900 zł. zpn. odbędzie się dnia 4 lipca i 8 sierpnia 1877 r., każdym razem o godzinie 10 rano w zabudowaniu sądowym publiczna sprzedaż realności pod lk. 469 w Brzeżanach położonej, ciała tabularnego stanowiącej, do dłużnika Natana vel Nussima Schöpfer należącej.

Cena szacunkowa 2052 zł. 85 ct., wadyum 10%.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w sądzie.

Na wypadek gdyby realność ta przy drugim terminie za cenę szacunkową lub wyżej takowej sprzedana nie została, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli, celem ułożenia ułatwiających warunków w myśl i pod rygorem §. 148 c. s. termin na 28 sierpnia 1877 r. o godzinie 10 przed południem.

Brzeżany dnia 23 maja 1877.

(3562 1—3) **Edykt.**

3. 1985. Zur Herinbringung der Forderung des Moses Josef Grün pr. 500 fl. ö. W. f. R. G. werden die den Eheleuten Leib und Sosie Sam gehörigen 3/4 der Realität Nr. tab. 420 in Brody am 20 Juli 1877, 10 Uhr Vormittags im h. g. Bureau Nr. 2 öffentlich feilgeboten, und auch unter dem Schätzungswerte 2493 fl. 99 1/2 fr. ö. W. hintangegeben werden.

Badium 249 fl. 40 fr. ö. W.
Weitere Feilbietungsbedingungen, Schätzungsprotokoll und Grundbuchsanzug können hiergerichts eingesehen werden.

Wovon Kauflustige und jene Gläubiger, die nach dem 1 August 1871 an die Gewähr der Feilbietenden Realitätsantheile gelangt seien, oder denen der Feilbietungsbescheid oder einer der künftigen Bescheide nicht zugestellt werden könnten, die letztgenannten mit dem, daß für dieselben Dr. Weissstein aus Brody zum Kurator bestellt wurde hiemit verständigt werden.

R. f. Bezirksgericht.

Brody 26 Mai 1877.

(3546 1—3) **Edykt.**

3. 16659. Vom f. f. Landes-Gerichte als Handels-Gerichte wird dem Jakob Berger bekannt gegeben, daß gegen ihn zu Gunsten des Dr. Max Frisch am 16 Februar 1877 3. 7967 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 298 fl. ö. W. f. R. G. erlassen wurde.

Da der Aufenthaltsort des Jakob Berger unbekannt ist, so wird für denselben der Adv. Dr. Goldberg zum Kurator und zu seinem Substituten der Adv. Dr. Raabe bestellt.

Es wird daher Jakob Berger aufgefordert, seinem Kurator die nöthigen Vertretungsmittel rechtzeitig beizuschaffen, oder sich einen anderen Vertreter zu wählen und denselben dem Gerichte nachhaftig zu machen widrigenfalls er die durch Veräumung erwachsenden nachtheiligen Folgen sich selbst beizumessen haben wird.

Vom f. f. Landes- als Handels-Gerichte.
Lemberg am 19 Mai 1877.

(3523) **Ogłoszenie.**

L. 16/k. h. C. k. komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Wadowicach zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej „Graboszyce“ dnia 10 lipca 1877 rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.

Wadowice dnia 22 czerwca 1877.

(3553 1—3) **Edykt.**

L. 4563. C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie podaje niniejszem do wiadomości powszechnej iż dozwolona tusadową uchwałą z dnia 20 stycznia 1875 l. 5740 w sprawie i na rzecz banku włościańskiego pto 200 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. 69 w Młodowie położonej, dłużników Szczepana i Pelagii Antoników własnej, ciała tabularnego niestanowiącej w ponownych trzech terminach t. j. na dniu 13 lipca, 10 sierpnia i 14 września 1877 każdym razem o godzinie 10 przed południem tu w sądzie pod następującymi warunkami odbędzie się.

- a) Cenę wywołania stanowi kwota 550 zł. w. a. jako wartość tej realności.
- b) Wadyum wynosi 55 zł. w. a.
- c) Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej sumy wywołania, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tusadowej registraturze w godzinach urzędowych.

O czem chęć kupienia mających zawiadania się.

C. k. sąd powiatowy.

Lubaczów dnia 27 marca 1877.

(3507 1—3) **Edykt.**

L. 1049. C. k. sąd powiatowy w Busku podaje niniejszem do publicznej wiadomości iż celem zaspokojenia wywalzonej przez Dyrekcyę c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego lwowskiego sumy, 183 złr. 1 ct. wraz z odsetkami po 12% od 25 lutego 1872 tudzież dalszemi 3% odsetkami od kwoty w należytym czasie nieuiszczonej, kosztami sądowemi w il. 5 złr. 82 ct. i obecnemi kosztami egzekucyjnymi w ilości 4 złr. 26 ct. w. a. przymusowa sprzedaż

realności pod l. k. 7/181 w Busku położonej, Józefa Kamińskiego własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, ze wszystkiemi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisanu z d. 1 grudnia 1869 opisanemi gruntami i innymi przynależnościami w trzech terminach a to dnia 16 lipca, 13 sierpnia i 13 września 1877 r. każdym razem o godz. 10 przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami odbędzie się.

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową tej realności w kwocie 500 zł. w. a. za którą to cenę lub wyżej teje realność ta na pierwszym i drugim terminie, zaś na trzecim także i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
2. Chęć kupienia mający winni przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rak komisji licytacyjnej kwotę 50 złr. jako zakład w gotówce, w obligacjach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego albo też w listach zastawnych c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami nie zapadłymi a to według kursu w ostatniej „Gazecie Lwowskiej“ ogłoszonego.
3. Nabywca obowiązany będzie po prawomocności aktu licytacyjnego całą cenę kupna, wliczając w nią zakład w kwocie 50 zł. złożyć do depozytu sądowego w przeciągu dni 30. poczem mu dekret własności wydany i nabywca za zgłoszeniem się, w fizyczne posiadanie tej realności nabytej wprowadzony zostanie.
4. Od dnia wprowadzenia w posiadanie ma nabywca obowiązek płacenia podatków

i ponoszenia innych ciężarów z posiadaniem nabytej, realności połączonych, nie mniej poniesienia należności przynależnej.

5. Gdyby nabywca któremu kolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo nowa licytacja z jednym terminem na którym realność ta z jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.
6. Akt oszacowania realności sprzedanej mającej, jakoteż wykaz zaległych podatków, przejrzyć można w tusadowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Busk dnia 12 maja 1877.

(3592) **Ogłoszenie.**

L. 6809. C. k. sąd powiatowy delegowany Seet. II we Lwowie, zawiadamia, że dochodzenia miejscowe dla założenia ksiąg gruntowych w gminie katastralnej Siciów na dniu 5 lipca 1877 rozpocznie.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Lwów dnia 25 czerwca 1877.

C. k. Rada sądu krajowego.

(3509 2—3) **Ogłoszenie.**

L. 8074. C. k. sąd krajowy wyższy ogłasza niniejszem, że Józef Braun c. k. Notaryusz we Fryszaku, przepisana przysięgę dnia 12 czerwca 1877 w c. k. sądzie krajowym wyższym wykonał.

Kraków 14 czerwca 1877.

Doniesienia prywatne.

(3557 2—3)

**Oświadczenie.**

„Ponieważ dochodzą mnie wiadomości, że pewne osoby posiadają weksle z moim podpisem, oświadczam niniejszem, że żadnych weksli niepodpisywałem ani też - komu do

podpisania tych weksli dawałem pełnomocnictwo, dlatego też i ich płacić nie będę.“

— Bereska, 24 czerwca 1877. —

Ks. Jan Damascen Ładyżyński,
gr. kat. paroch Bereski.

Magazyn własny na kolei państwowej z tymi samymi warunkami.

Publiczny koncesyon. skład magazynowy „UNION-BANK“**Stacya „Union-Bank“ Wiener-Verbindungs-Bahn.**

Magazyny towarowe, rezerwoary spirytusu, składy piwniczne na oleje, wino i t. p.; c. k. ekspozytura głównego urzędu cłowego, oddziały transito, publiczny zakład do ważenia i mierzenia etc.

Specjalna taryfa należności za przechowanie towarów od 100 kilo, tygodniowo:

	centów		centów
Bawełna	2 1/2	Skóra	3 1/2
Bawełna przedza	3 1/2	Maszyny gospodarskie	3 1/2
Błacha	2	Towary fabryczne (manufakta)	6
Towary kolonialne i materyalne	3	Oleje	3
Kawa	3	Owoce suszone	3
Żelazo surowe i w sztabach	1 1/2	Perłowa macica	4
Skóry surowe i garbowane	3 1/2	Rzepak suszony	3
Len i konopie	3	Ryż	3
Zboże, mąka, owoce strączkowe, rzepak	1	Trawa morska	2
Narośl z liści dębowych (Knoppern und Valonea)	2	Oweza wełna w belach prasowana	2 1/2
SPIRYTUS w rezerwoarach, od hektolitra za miesiąc w beczkach	9	„ nieprasowana	3
Towary złożone na wolnym miejscu, od 100 kilo tygodniowo	1/2	Krochmal	2
Przywóz i dostawa towarów uskutecznia się w każdym kierunku jak najtaniej.		Cukier	2 1/2
			(3594 1—?)

Należności manipulacyjne:

należności magazynowe	za załatwienie opłaty cła:
za odbiór, wydanie towaru i wagę:	przy towarach kolonialnych 1—100 kilo 25 ct.
przy towarach opakowanych od 100 kilo 8 ct.	od 100—600 „ 45 „
„ „ nieopakowanych „ „ 12 „	nad 600 kilo za każde 100 kilo 0 „
„ zbożu w workach „ „ 6 „	przy manufakturach za „ „ 50 „
„ „ usypanem „ „ 7 „	
Należność od 100 zł. zabezpieczonej wartości miesięcznie	4 1/2
asekuracyjna i ryczałtowo, przynajmniej na 3 miesięcy, 4% rocznie.	

Oleje, Tłuszcze, Wino i Spirytus przechowuje się na żądanie pod tymi samymi warunkami w naszym magazynie znajdującym się na dworcu kolei państwowej (Staatseisenbahn).

Przy wielkich ilościach w przechowanie wziętych towarów, udziela się opust.

„Union-Bank“ we Wiedniu.

Publiczny koncesyonowany skład magazynowy „Union-Bank“